PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 28.01.2020 № 25
п. Пелым

Об организации сбора ртутьсодержащих отходов (осветительных устройств, электрических ламп, ртутьсодержащих приборов и иных устройств, утративших потребительские свойства) от жителей многоквартирных домов
Руководствуясь Федеральными законами от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», руководствуясь постановлением Правительства РФ от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащее сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», в целях исключения неблагоприятного воздействия на окружающую среду, на здоровье населения и обеспечения экологической безопасности при обращении с ртутьсодержащими отходами на окружающую среду, администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать Обществу с ограниченной ответственностью «Гарант»:

1) организовать мероприятия по организации сбора от жителей многоквартирных домов городского округа Пелым ртутьсодержащих отходов, в том числе:

оборудовать пункты временного накопления ртутьсодержащих отходов от жителей многоквартирных домов городского округа Пелым;

заключить Договор со специализированной организацией на сбор, транспортировку и утилизацию ртутьсодержащих отходов;

довести до сведения жителей многоквартирных домов городского округа Пелым график приема ртутьсодержащих отходов, а также информацию о правилах обращения с отработанными ртутьсодержащими отходами;

назначить лицо ответственное за прием и хранение ртутьсодержащих отходов, передачу специализированной организации;

разработать и утвердить инструкцию о порядке обращения с ртутьсодержащими отходами;

вести журнал учета образования и движения ртутьсодержащих отходов.

2.Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Т.Н. Баландину.
Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев